Isaia 7,14 - BM.

Educes me de laqueo hoc quem absonderunt mihi: quoniam tu es protector meus.

MB 4,709.

Mi trarrai fuori da quel laccio che mi han teso occultamente, perché tu sei mio protettore.

Salmo 30,4 - BM.

Ego diligentes me diligo.

MB 6,318.

Io amo quei che mi amano.

Proverbi 8,17 - BM.

Ego Dominus Jesus Christus te absolvo a peccatis tuis in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

MB 4,102.

Io Signore Gesù Cristo ti assolvo dai tuoi peccati nel nome del Padre, del Figlio e dello Spirito Santo.

(Formula usata sacrilegamente da D. Antonio Grignaschi a Viarigi).

Ego eripiam te de affligentibus te.

MB 6,584.

Io ti libererò da coloro che ti affliggono.

(cf. Salmo 43,7: Salvasti enim nos de affligentibus nos = Perché tu ci salvasti da coloro che ci affliggevano - BM).

Ego ero merces tua magna nimis.

MB 7,647.

Io sono (il tuo protettore) e tua ricompensa grande oltremodo.

Genesi 15,1 - BM.

Ego in hoc natus sum et ad hoc veni in mundum ut testimonium perhibeam veritati.

MB 7,830.

Per questo io sono nato e per questo sono venuto nel mondo: per rendere testimonianza alla verità.

Giovanni 18,37.

Ego jam delibor, et tempus resolutionis meae instat.

MB 7,376.

Quanto a me, il mio sangue sta per essere sparso in liberazione, ed è giunto il momento di sciogliere le vele.

2 Timoteo 4,6.

Ego mater pulchrae dilectionis et timoris et agnitionis et sanctae spei. In me gratia

omnis viae et veritatis; in me omnis spes vitae et virtutis.

MB 17,729.

Io madre del bell'amore e del timore e della scienza e della santa speranza. In me ogni grazia (per conoscere) la via della verità.

Ecclesiastico 24,24-25 - BM.

Ego sum, nolite timere.

MB 4,396.

Sono io, non abbiate paura.

Matteo 14,27.

Ego sum pastor bonus.

MB 18,70.

Io sono il buon pastore.

Giovanni 10,11.

Ego sum via, veritas et vita.

MB 15,370.

Io sono la via, la verità e la vita.

Giovanni 14,6.

Ego veni ut vitam habeant et abundantius habeant.

MB 19,293.

Io sono venuto perché abbiano la vita e l'abbiano in abbondanza.

Giovanni 10,10.

Egrederere de terra tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui, et veni in terram quam monstrabo tibi.

MB 9,703.

Parti dalla tua terra e dalla tua parentela e dalla casa del padre tuo, e vieni nella terra che io ti insegnerò.

Genesi 12,1 - BM.

Eja ergo advocata nostra.

MB 3,377.

Orsù dunque avvocata nostra.

(Dalla «Salve Regina»).

Ejiciatur superbia e cordibus eorum.

MB 6,903.

Venga scacciata la superbia dai loro cuori.